
 

        

Protokół nr XXXVI/X/21 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne 

Sesję rozpoczęto o godz. 13:00, zakończono o godz. 16:15.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Panią Wiceburmistrz Alicję Piwowar, Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Prezesa Lądeckich Usług 

Komunalnych Pana Jerzego Szymańczyka, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Panią 

Grażynę Mańczak, Dyrektora Centrum Kultury i Rekreacji Panią Karolinę Sierakowską, 

Kierowników Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, przedstawicieli Telewizji Sudeckiej oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 12 radnych, nieobecni: Mariola Kozińska, Dorota 

Łakucewicz, Sławomir Walentynowicz. 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 r. i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wotum zaufania. 

2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania  

budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok; 

b) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020; 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Konradów i 

Skrzynka; 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok; 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036; 

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy; 



 

 

g) w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 

zadania służące ochronie powietrza; 

h) w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków; 

i) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o 

dochodach; 

j) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lądek-Zdrój  w roku 

szkolnym 2021/ 2022; 

k) w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

4. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

6. Zamknięcie obrad.                                                                                          

Poddano pod głosowanie protokół nr XXXV/IX/21 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

27 maja 2021 r. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, 12 głosów „za”, jednogłośnie; 

protokół został przyjęty. 

Do obrad dołączyła Radna Dorota Łakucewicz; na sali obecnych 13 radnych.  

Część II. 

1. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok i podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wotum zaufania. 

Rozpoczynając debatę nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju zwróciła uwagę na fakt, że nikt z 

mieszkańców nie zgłosił się do udziału w debacie. Przewodnicząca udzieliła głosu 

Burmistrzowi Lądka-Zdroju Romanowi Kaczmarczykowi. 

Burmistrz Lądka-Zdroju odczytał preambułę Raportu o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 

rok. Następnie w swojej wypowiedzi Pan Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, że w 2020 roku 

Gmina mierzyła się z trudnymi okolicznościami, jakie przyniosła ze sobą pandemia. 

Burmistrz Lądka-Zdroju wyraził opinię, że Gmina zdała egzamin funkcjonując w tych 

ciężkich warunkach. Przy tej okazji Pan Burmistrz przekazał wyrazy uznania dla Straży 

Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wszystkich 

pracowników związanych z Gminą Lądek-Zdrój.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, kto z radnych chciałby zabrać głos w debacie.  

O udzielenie głosu poprosiła Radna Dorota Łakucewicz. Radna odnosząc się do 

rozdziałów  poświęconych Gminie jako uzdrowisku, zapytała jak układa się współpraca z 

Uzdrowiskiem Lądek – Długopole S.A. oraz z 23 Wojskowym Szpitalem Uzdrowiskowo-

Rehabilitacyjnym.  

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiedział, że współpraca z Gminą wygląda tak, jak każdego 

samorządu ze spółką prawa handlowego. Burmistrz przyznał, że na tą chwilę nie ma 

współpracy ze Spółką Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A.. Natomiast współpraca z 23 



 

Wojskowym Szpitalem Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnym jest wzorcowa. Pokazał to m.in. 

remont ulicy Ostrowicza. 

Kolejny raz głos w debacie nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok zabrała 

Radna Dorota Łakucewicz. Radna zapytała o program ochrony zabytków i opieki na 

zabytkami, czy Gmina posiada taki program i gdzie można go znaleźć. Jeśli nie ma, to kiedy 

zostanie opracowany.  

Udzielając odpowiedzi Burmistrz Lądka-Zdroju poinformował, że Gminny program 

ochrony zabytków istnieje, ale wymaga uaktualnienia, co będzie możliwe dopiero po 

uregulowaniu kwestii dotyczących Domu Zdrojowego i Ratusza.  

O udzielenie głosu w debacie poprosiła Radna Edyta Kolendo. Radna zapytała o plany 

dotyczące parkingów i utworzenia płatnych miejsc parkingowych.    

W odpowiedzi Burmistrz Roman Kaczmarczyk poinformował, że jest otwarty na sugestie 

radnych w tym temacie, a jego koncepcja została już przedstawiona w projekcie i materiałach, 

które otrzymali radni.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, kto z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w 

debacie.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz. Tytułem wyjaśnienia 

poinformował, że radni zgłaszali swoje uwagi do raportu na posiedzeniu Komisji ds. 

Gospodarczych i dlatego pojawiła się poprawiona wersja tego dokumentu.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

potwierdził, że raport był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

O udzielenie głosu w debacie poprosił Radny Tomasz Stuła. Radny powiedział, że raport 

jest obszernym dokumentem, który w ocenie Radnego zawiera wszystkie ważne informacje, 

które są przedstawione w zrozumiały sposób. Radny Tomasz Stuła zwrócił się też do radnych, 

wyrażając opinię, że rada powinna nie tylko krytykować, ale radzić, pomagać i 

współpracować.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 

protokołu. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu, na tym debatę nad Raportem o stanie Gminy 

Lądek-Zdrój za 2020 rok zakończono.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju 

wotum zaufania, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 11 głosów „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/238/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

2. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisji ds. Gospodarczych. 



 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek odczytała treść uchwały  nr XII/16/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 2021 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lądka-Zdroju sprawozdaniu rocznym 

z wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej. Prze-

wodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Dańkowska-Szczygieł poinformowała, że Komi-

sja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk. W swojej wypowiedzi Pan 

Burmistrz odniósł się do zestawienia, które otrzymali radni i omówił dane dotyczące 

nadwyżki budżetowej.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/239/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek i odczytała treść uchwały  

nr XII/38/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 

czerwca 2021 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Lądka-Zdroju za rok 2020. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Beata Dańkowska-Szczygieł, która po-

informowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. Go-

spodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/240/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Rady Po-

wiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, który pogratulował Panu Burmistrzowi udzielenia 

wotum zaufania oraz absolutorium. W dalszej części wypowiedzi Pan Zbigniew Łopusiewicz 

po krótce omówił tematy poruszane na ostatniej sesji Rady Powiatu oraz bieżące sprawy z 

działalności Powiatu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minut przerwy w obradach.  

O godzinie 14:30 obrady zostały wznowione. Po przerwie salę obrad opuściła Radna Magda-

lena Podyma, a do obrad dołączył Radny Sławomir Walentynowicz.  

 



 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu w formie dotacji ce-

lowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Konra-

dów i Skrzynka 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Pan Burmistrz omówił po krótce główne założenia projektu uchwały.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie 

opiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/241/2021, która stanowi załącznik 

do protokołu z sesji. 

  

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która po krótce przedstawiła zmiany w budżecie po stronie wydatków i dochodów oraz 

wyjaśniła czego dotyczy sprostowanie w uzasadnieniu.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/242/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie opinio-

wała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/243/2021, która stanowi załącznik 

do protokołu z sesji 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy dzierżawy 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy umowy z Nadleśnictwem Lądek-Zdrój na 

dzierżawę parkingu leśnego, który byłby miejscem przeznaczonym na przeładunek podczas 

transportu drewna.   

 

 



 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/244/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Lądek-Zdrój 

na zadania służące ochronie powietrza 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

wyjaśnił że projekt uchwały dotyczy dotacji z budżetu Gminy dla osób, które złożyły popraw-

nie wnioski o dofinansowanie, a nie otrzymały wsparcia w ramach projektu grantowego Ziemia 

Kłodzka – czyste powietrze.   

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/245/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

omówił po krótce projekt uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/246/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

i) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o do-

chodach 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej i poinformowała, że Komisja ds. Społecznych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych; 13 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/247/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

j) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lądek-Zdrój  w roku 

szkolnym 2021/ 2022 

 



 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej, która poinformowała, że Komisja ds. Społecz-

nych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/248/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

k) w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej i poinformowała, że Komisja ds. Społecznych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych; 

12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XXXVI/249/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

3. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-Zdroju sprawozdanie z 

działalności między sesjami przesyłając materiały w formie elektronicznej na portal.  

Burmistrz Roman Kaczmarczyk tytułem uzupełnienia do sprawozdania omówił kilka bieżących 

spraw Gminy dot. m.in. przetargu na farmę fotowoltaiczną. Następnie w formie prezentacji 

przedstawił radnym główne założenia strategii rozwoju Unii Europejskiej o nazwie Europejski 

Zielony Ład.  

 

O godzinie 15:28 obrady opuściła Radna Ewelina Rycaj, na sali obecnych 12 radnych.   

 

Pytanie do sprawozdania z działalności Burmistrza zadała Radna Dorota Łakucewicz. 

Radna zapytała o wyniki konkursów na dyrektorów Szkoły Podstawowej oraz Liceum 

Ogólnokształcącego.  

 

W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że czynności związane z postępowaniem 

konkursowym jeszcze się nie zakończyły. Jeśli chodzi o Liceum swoją kandydaturę do 

pełnienia obowiązków dyrektora zgłosiła Pani Lidia Achrem.  

 

O udzielenie głosu poprosiła Radna Edyta Kolendo. Radna zadała pytanie o szczegóły 

spotkania z naukowcami dotyczące badań wody z odwiertu.  

 

Odpowiadając na to pytanie Burmistrz Roman Kaczmarczyk poinformował, że lada dzień 

wpłynie oferta finansowa na wykonanie badań mocowych przez Politechnikę Wrocławską.  

 

Kolejne pytanie do sprawozdania zadała Radna Edyta Kolendo. Radna zapytała o ustalenia 

po spotkaniu z Wicestarostą Powiatu Kłodzkiego w sprawie przekazania dróg.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami po 

zakończeniu remontu ulicy Ostrowicza, Gmina przejmie ciąg ulic – Lipowa, Plac Mariański, 

Orla i Ostrowicza.  



 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Leszek Pazdyk, który w swojej wypowiedzi 

zaproponował radnym aby wrócić do sprawy odkrytego basenu i opracować koncepcję jego 

funkcjonowania.  

 

Głos w tej sprawie zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju, informując że odległość od odwiertu 

została zmierzona i jest możliwość, aby ciepłota wody z odwiertu była wykorzystywana do 

funkcjonowania kompleksu odkrytych basenów kąpielowych, ale koszty takiej inwestycji są 

ogromne.   

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Tomasz Stuła, który zadał pytanie o wsparcie z funduszu  

dla gmin popegeerowskich. 

 

 W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że ogłoszono już wyniki, wsparcie otrzymała 

Polanica Zdrój na budowę skateparku.  

 

O udzielenie głosu poprosiła Radna Dorota Łakucewicz, która odniosła się do wypowiedzi 

Radnego Tomasza Stuły podczas debaty nad raportem. Radna zaznaczyła, że jej uwagi do 

raportu nie były krytyką, miały na celu uzyskanie informacji, których zdaniem Radnej w 

raporcie zabrakło. Na zakończenie Radna nawiązując do uwag o aktywności radnych dodała, 

że życzyłaby każdemu takiej siły i energii z jaką ona i inni radni wykonują swoje obowiązki.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek w kilku zdaniach 

przedstawiła bieżące informacje z działalności Rady oraz omówiła po krótce korespondencję, 

która wpłynęła do Biura Rady. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Nie było żadnych oświadczeń i wniosków radnych. 

 

6. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

  



 

 

 

 

   

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 24-06-2021 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   24 czerwca 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lista imienna głosowań podczas Sesji Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju w dniu 24 czerwca 2021 r. 

 

Głosowanie - w sprawie przyjęcia protokołu nr XXXV/IX/21 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 

głosowanie 1.a ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 13:10:42 - 13:11:20 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota nieobecna 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 



 

11 Podyma Magdalena ZA 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir nieobecny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wo-
tum zaufania 

 

 

głosowanie 1. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lądek-Zdrój za 2020 r. i podjęcie uchwały w 
sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju wotum zaufania. 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 13:37:28 - 13:38:08 

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 11 84.62 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

2 15.38 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta WSTRZYMAŁA SIĘ 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena ZA 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir nieobecny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2020 
rok 

 

 

głosowanie a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2020 rok; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 13:56:24 - 13:57:18 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena ZA 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir nieobecny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju ab-
solutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 

 

 

głosowanie b) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2020; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:02:58 - 14:03:39 

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena ZA 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir nieobecny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kłodzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. Przebudowa drogi powiatowej Konradów i Skrzynka 

 

 

głosowanie c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej 
Konradów i Skrzynka; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:35:21 - 14:35:55 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 



 

11 Podyma Magdalena nieobecna 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 
2021 rok 

 

 

głosowanie d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:40:22 - 14:40:53 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 

12 Rycaj Ewelina ZA 



 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-2036 

 

głosowanie e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-
2036; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:41:57 - 14:42:29 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 

12 Rycaj Ewelina ZA 



 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

 

 

głosowanie f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:45:06 - 14:45:45 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celo-
wej z budżetu Gminy Lądek-Zdrój na zadania służące ochronie powietrza 

 

 

głosowanie g) w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 
zadania służące ochronie powietrza; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:51:00 - 14:51:25 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu 
projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

 

 

głosowanie h) w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:53:43 - 14:54:14 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach 

 

 

głosowanie i) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o 
dochodach; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:56:55 - 14:57:25 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Lądek-Zdrój w roku szkolnym 2021/ 2022 

 

 

głosowanie j) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lądek-Zdrój w roku 
szkolnym 2021/ 2022; 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 14:59:01 - 14:59:23 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 92.31 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7.69 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata ZA 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 



 

12 Rycaj Ewelina ZA 

13 Stuła Tomasz WSTRZYMAŁ SIĘ 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Głosowanie – uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania 
edukacji 

 

 

głosowanie k) w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji. 

jednostka SESJA RADY MIEJSKIEJ 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 czerwca 2021 r. czas 15:02:29 - 15:02:54 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 92.31 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7.69 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Bednarek Małgorzata WSTRZYMAŁA SIĘ 

2 Dańkowska-Szczygieł Beata ZA 

3 Dobrzyński Artur ZA 

4 Kolendo Edyta ZA 

5 Kozińska Mariola nieobecna 

6 Łakucewicz Dorota ZA 

7 Mika Klaudia ZA 

8 Mróz Łukasz ZA 

9 Opiła Agata ZA 

10 Pazdyk Leszek ZA 

11 Podyma Magdalena nieobecna 

12 Rycaj Ewelina ZA 



 

13 Stuła Tomasz ZA 

14 Urbańczyk Dorota ZA 

15 Walentynowicz Sławomir ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 

 


